
 

 
 

CITTA' DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA V^  
- SERVIZI A RETE ED AMBIENTE - 

 

 

 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO ON LINE sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

UFFICIO DELIBERE   

VII D.O. - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA e G.R.   

ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ON LINE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

 
 

 

ASSUNTO IMPEGNO N° 233 del 21/03/2023 

SULL’INTERVENTO N°  

CAP.PEG N° 1540/00 

FONDO RISULTANTE  

IMP.PRECEDENTI €. 

IMP ATTUALE €. 276,21 

DISPONIBILITÀ RESIDUA €.  

 

                        DATA                                      FIRMA                

         21/03/2023                                     F.to Maurizio Barresi 

  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N°  128  DEL 21/03/2023 

OGGETTO: 
Pagamento tasse Fiat Panda targato TP 384183 – Fiat Panda 

targato BH 969 JR assegnati, illo tempore, alla VI Direzione 

Organizzativa. 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione 

e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse. 

 

PREMESSO CHE:  

- la V Direzione Organizzativa ha avuto in dotazione degli automezzi  per lo svolgimento di tutte le 

attività in capo a questa Direzione; 

- due mezzi avuti in dotazione alla VI Direzione, attualmente non più di proprietà dell’Ente, sono: 

 

 

 

 

VISTA la nota della VII Direzione Organizzativa prot. n. 7604 del 08/02/2023; 

VISTA la copia della cartella di pagamento n. 299 2020 00159934 31 000, emessa da Agenzia delle 

entrate-Riscossione, Agente della riscossione – prov. di Trapani, prot. n. 7604 del 08/02/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere al pagamento delle tasse 

automobilistiche anno 2017 dei mezzi comunali sopra citati, direttamente all’Agenzia delle Entrate-

Riscossione di Trapani;  

ATTESO che: 

- risulta urgente ed indifferibile il pagamento delle tasse automobilistiche anno 2017 già scadute per 

un importo complessivo di € 276,21 dei mezzi riportati nel sottostante prospetto: 

 

  N. Veicolo Targa Ruolo n.   Totale  

1 Fiat Panda TP 384183 2020/002235 € 160,02 

2 Fiat Panda BH 969 JR 2020/002260 € 116,19 

             € 276,21 

- Che la suddetta spesa complessiva di € 276,21 può essere impegnata, ai sensi degli artt. 163, 183 del 

D.Lgs. 267/2000, al codice 01061102 del bilancio 2022/2024 in corrispondenza degli stanziamenti 

previsti per l’anno 2023; 

- Che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 

anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione; 

- Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

VISTI: 

­ il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 ed in 

particolare l’art. 36,  comma 2, lettera a); 

­ il regolamento comunale per l’affidamento di lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 75 del 30.11.2012; 

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione e la propria competenza nella redazione del 

presente atto; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con la quale viene conferito l’incarico di 

Responsabile della Direzione V – Servizi a Rete ed Ambiente - al Dott. Vincenzo Caime fino alla data del 

31/12/2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29/04/2022 relativa all’approvazione “Piano 

Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.)” – Aggiornamento 2022-

2024; 

Fiat Panda TP 384183 

Fiat Panda  BH 969 JR 



      DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024 approvato con Deliberazione di G.M. n. 10 del 01/02/2022 e in 

conformità al documento unico di programmazione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 

del 09/02/2022; 

ATTESA la propria competenza; 

Per i motivi espressi in premessa: 

P R O P O N E    

 
di IMPEGNARE, ai sensi degli artt. 163-183 del D.Lgs. 267/2000, la somma di € 276,21 al codice 

01061102 del bilancio 2022/2024 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023, per il 

pagamento delle tasse automobilistiche anno 2017 di due mezzi Comunali non più di proprietà dell’Ente, 

come da prospetto seguente: 

 

  N. Veicolo Targa Ruolo n.   Totale  

1 Fiat Panda TP 384183 2020/002235 € 160,02 

2 Fiat Panda BH 969 JR 2020/002260 € 116,19 

             € 276,21 

 

di DARE ATTO che l’impegno è necessario e indispensabile per evitare che siano arrecati danni 

patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

di IMPUTARE l’importo di € 276,21 sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. 126/2014 al codice 01061102 del bilancio 2022/2024 

considerando che l’obbligazione è esigibile nel corrente esercizio; 

di ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 3 del D.L. 174/2012 e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse. 

di ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il 

parere favorevole. 

 

                               Il Responsabile del Procedimento   

                                            F.to Sig.ra Antonina Barresi 

 
IL RESPONSABILE DELLA V^ D.O. – SERVIZI A RETE ED AMBIENTE  

 
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento; 

VISTO l’art. 40  lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 

130 del 16/12/2008 Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 dell’8/05/2009, 

modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS n. 37 del 09/08/2013, che ne 

attribuisce la propria competenza; 

ATTESTANDO l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente; 

VISTA la Determina del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con la quale viene conferito l’incarico di 

Responsabile della Direzione V – Servizi a Rete ed Ambiente - al Dott. Vincenzo Caime fino alla data del 

31/12/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

 APPROVARE la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata; 

 ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 

del D.L. n. 174/2012. 

 

                     Il Responsabile della V^ Direzione 

                            F.to Dott. Vincenzo Caime 
 



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura 
finanziaria. 

 
DATA 21/03/2023 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLA VII D.O. 
                                                                              (Dott. Andrea Antonino Di Como)   
                                                         F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 

 
 

PUBBLICAZIONE                                        Registro pubblicazioni n. 981/2023 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal                           
22/03/2023 al 06/04/2023 e così per 15 giorni consecutivi. 
 
Castelvetrano, _____________                
                                                                                Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
             
                                                                              ___________________________ 
                                                    

 

 

AUTENTICA 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelvetrano _____________                                      
                                                                                          IL RESPONSABILE 
 
                                                                                        ___________________ 
 

 
 

 

 


